АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.05.2016       №  1615-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
осуществления  в  пределах  своей
компетенции  муниципального
контроля  за  организацией  и
осуществлением  деятельности  по
продаже товаров (выполнению работ,
оказанию  услуг)  на  розничных
рынках  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
10.10.2014 № 1944-па

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 13.07.2015 № 263-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации  в  части  отмены  ограничений  на  использование  электронных
документов при взаимодействии физических и  юридических лиц с  органами
государственной  власти  и  органами  местного  самоуправления»,  статьей  37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  осуществления  в  пределах  своей  компетенции
муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по
продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 10.10.2014 № 1944-па, следующие
изменения:

1.1 Раздел V дополнить пунктом 5.1.14. следующего содержания:
-  «5.1.14.  Перед  началом  проведения  плановой  проверки  должностные

лица  органа  муниципального  контроля  обязаны  разъяснить  руководителю,
иному  должностному  лицу  управляющей  рынком  компании  содержание

2

положений  статьи  26.1  Федерального  закона  №  294-ФЗ  «О  защите  прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  об
освобождении  от  плановых  проверок  юридических  лиц,  индивидуальных
предпринимателей,  отнесенных  к  субъектам  малого  предпринимательства  в
период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.

 Руководитель, иное должностное лицо управляющей рынком компании
вправе  подать  в  орган  государственного  контроля  (надзора),  орган
муниципального  контроля  заявление  об  исключении  из  ежегодного  плана
проведения плановых проверок проверки в отношении их, если полагают, что
проверка  включена  в  ежегодный  план  проведения  плановых  проверок  в
нарушение положений настоящей статьи.
Указанное  заявление  подлежит  рассмотрению  должностными  лицами  органа
муниципального контроля в соответствии с Правилами подачи и рассмотрения
заявления  об  исключении  проверки  в  отношении  юридического  лица,
индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых
проверок,  утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  26.11.2015  №  1268  «Об  утверждении  Правил  подачи  и
рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического
лица,  индивидуального  предпринимателя  из  ежегодного  плана  проведения
плановых проверок и  о  внесении изменений в постановление  Правительства
Российской Федерации от 30 июня 2010 г. N 489».
 1.2. Пункт 14.4. раздела XIV изложить в следующей редакции:

«14.4. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в
двух  экземплярах.   Один  экземпляр  акта  с  копиями  приложений  вручается
руководителю, иному должностному лицу управляющей рынком компании под
расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В
случае  отсутствия  руководителя,  иного  должностного  лица  управляющей
рынком компании его уполномоченного представителя, а также в случае отказа
проверяемого  лица  дать  расписку  об  ознакомлении  либо  об  отказе  в
ознакомлении  с  актом  проверки  акт  направляется  заказным  почтовым
отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру
акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора)
или  органа  муниципального  контроля.  При  наличии  согласия  проверяемого
лица  на  осуществление  взаимодействия  в  электронной  форме  в  рамках
государственного  контроля  (надзора)  или  муниципального  контроля  акт
проверки  может  быть  направлен  в  форме  электронного  документа,
подписанного  усиленной  квалифицированной  электронной  подписью  лица,
составившего  данный  акт,  руководителю,  иному  должностному  лицу  или
уполномоченному  представителю  юридического  лица,  индивидуальному
предпринимателю,  его  уполномоченному  представителю.  При  этом  акт,

3

направленный  в  форме  электронного  документа,  подписанного  усиленной
квалифицированной  электронной  подписью  лица,  составившего  данный  акт,
проверяемому  лицу  способом,  обеспечивающим  подтверждение  получения
указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».

1.3.  Пункт  14.11.  раздела  XIV дополнить  предложением  следующего
содержания:  «Указанные  документы  могут  быть  направлены  в  форме
электронных  документов  (пакета  электронных  документов),  подписанных
усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить  на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин